

Eva Bjerre Nielsen

Fra: Thomas Elmann
Sendt: 18. maj 2015 11:32
Til: Eva Bjerre Nielsen
Emne: VS: Spørgsmål til Statsforvaltningen
Vedhæftede filer: Spørgsmål Statsforvaltning 23 04 13.pdf

Venlig hilsen
Thomas Elmann
Afdelingsleder, IT og Digitalisering
Tlf: 58 57 90 52 | Mobil: 28 80 14 19

Fra: Louise Frændemark
Sendt: 17. april 2015 09:11
Til: 'tilsynet@statsforvaltningen.dk'
Cc: Thomas Elmann; Morten Kjeldgaard (mk@netplan.dk)
Emne: Spørgsmål til Statsforvaltningen

Kære tilsyn hos Statsforvaltningen,

Slagelse Kommune har planlagt gennemførelse af en række udbud vedrørende forbedret mobildækning.

Der er tale om brug af en model som ikke tidligere har været afprøvet på det danske marked, hvorfor Kommunen har været i tæt dialog med telebranchen og Erhvervsstyrelsen.

Som led i processen har Slagelse Kommune et par spørgsmål, som Kommunen ønsker Statsforvaltningens stillingtagen til. Spørgsmålene fremgår af vedhæftede dokumenter.

Vi beder Statsforvaltningen bekræfte modtagelse af nærværende og i samme forbindelse oplyse, hvilken svartid Slagelse Kommune kan forvente fra Statsforvaltningen.



Venlig hilsen

Louise Frændemark
Udbudsjurist

Center for Økonomi
Indkøb og Forsikring
Rådhuspladsen 11
4200 Slagelse

Dir. tlf: 58 57 30 11
louif@slagelse.dk
www.slagelse.dk

EAN: 5798007351700

Spørgsmål

Vedrørende udbud af mobildækning på udvalgte geografiske områder



14-04-2015

Indledning

Slagelse Kommune ønsker at arbejde aktivt for, at fremme mobildækningen i Kommunen. I 2014 blev der derfor etableret en projektgruppe, med fokus på at afsøge Kommunens muligheder for at fremme mobildækning, der defineres som bedre taledækning og bedre mobilt bredbånd. Gruppens hovedfokus er især områder med dårlig dækning, hvor markedets teleoperatører ikke har planer om at opsætte mobilmaster til at forbedre dækningen. Projektet fokuserer på at finde en metode til at fremme mobildækningen ved hjælp af udbud, hvor Kommunen indbyder markedets operatører til at byde ind på etablering af bedre dækning i et afgrænset geografisk område.

Høring af teleoperatører og Erhvervsstyrelsen

I efteråret 2014 offentliggjorde Slagelse Kommune udkast til udbudsmateriale med Omø som pilotprojekt. Materialet blev sendt til operatører på markedet og til Erhvervsstyrelsen og samtidig offentliggjort på Kommunens hjemmeside.

Der blev modtaget høringssvar fra TDC og Telenor, og i december 2014 ansøgte TDC om byggetilladelse til at etablere en masteposition på Omø.

Erhvervsstyrelsen inviterede Kommunen til et møde, hvorefter Styrelsen 21. januar 2015 offentliggjorde et notat med svar på Kommunens formulerede spørgsmål. Notatet vedlægges som bilag.

Formålet med henvendelsen

Formålet med henvendelsen er, at give mulighed for at indarbejde eventuelle kommentarer eller ændringsønsker i materialet, mens materialet er ved at blive udarbejdet.

Det er kommunens hensigt at opnå en acceptabel mobildækning med så mange mobiltjenester som muligt i de konkrete geografiske områder. Dette ønskes implementeret under hensyn til at kommunale bidrag til opgaven, herunder betalingen, begrænses højst muligt.

Udgangspunktet for dette udbud er, at teleoperatører forventes at være bedre til at varetage planlægning, implementering og vedligehold af teletjenesterne. Dette udbud har derfor til formål at rette op på en afgrænset problemstilling.

Samtidig med fremsendelsen af denne skrivelse til Statsforvaltningen, foretages desuden høring hos teleoperatører.

Baggrund for Kommunens initiativer

Slagelse kommune oplever i visse dele af sin geografi begrænset, eller helt fraværende mobildækning.

Hovedformålene med kommunens indsats er at forbedre mobildækningen generelt i områderne, herunder at styrke udviklingen i erhvervslivet med hjemmel i lov om erhvervsfremme.

Initiativet er således i overensstemmelse med Regeringens digitaliseringsstrategiske pejlemærker for det igangsatte arbejde med den nye Fællesoffentlige Digitaliseringsstrategi samt Vækstplanen for digitalisering "Danmark i arbejde", med indsatsområderne "Offentlig digitalisering med Erhvervsfokus" samt "God mobil- og bredbåndsdækning i Danmark".

Slagelse Kommune bakker således op om, at digital kommunikation har en stigende betydning for erhvervslivet og at den begrænsede mobildækning er en afgørende barriere for erhvervsaktivitet.

Ligeledes vurderes bedre mobildækning at være til gavn for kommunens borgere generelt, herunder i forhold til turisme og bosætning.

Slagelse kommune har derfor valgt at iværksætte en større indsats til forbedring af mobildækningen indenfor kommunens geografiske område. Indsatserne foretages i samarbejde med den danske telebranche med henblik på at give telebranchen de bedste rammevilkår for at gøre det de er bedst til, nemlig at levere mobildækning og mobiltjenester. Kommunens tiltag forsøger således at gøre det så attraktivt som muligt at levere denne mobiltjeneste indenfor kommunens geografi. I den foreslåede løsning sker det ved at tildele et tilskud til den teleoperatør, som har behov for det laveste tilskud og leverer den bedste mobildækning i de geografiske områder, som kommunen anser for mest nødlidende og mest relevante i forhold til kommunens indsatser for erhvervsfremme, samt bosætning og turisme.

Fremgangsmåde

Hensigten er et partnerskab med branchen. Den konkrete metode er at konkurrenceudsætte ydelsen. Denne model indebærer at borgernes penge bruges mest effektivt, men giver kun mobildækning fra den vindende teleoperatør af udbuddet.

Såfremt flere operatører ønsker at give mobildækning i området kan det ske ved at gentage udbuddet, ved at teleoperatørerne byder sammen i form af et konsortium, eller ved at operatøren opnår adgang til mastepositionen via branchens aftale om deling af mastepositioner.

Kommunen har udvalgt seks udsatte områder. Områderne er udvalgt ud fra en kombination af høring af Kommunens borgere samt egne målinger kombineret med ønsket om at fremme erhvervsmæssige aktivitet. Den erhvervsmæssige aktivitet opgøres i form af forekomsten af p-enheder fra CVR.

I forbindelse med samtidig udsendt høringsmateriale til teleoperatører, spørger Kommunen desuden til operatørernes planer for etablering af bedre mobildækning i de seks udpegede områder inden for de næste 3 år.

Spørgsmål til Statsforvaltningen

Slagelse Kommune ønsker en stillingstagen til, om kommunen kan iværksætte forløb som beskrevet med henblik på at fremme mobildækningen på de udsatte områder herunder at:

1. Slagelse Kommune ønsker at modtage generelle bemærkninger til den valgte fremgangsmåde, herunder brug af lov om erhvervsfremme som hjemmel evt. i kombination med kommunalfuldmagtsreglerne.
2. Slagelse Kommune ønsker at modtage specifikke bemærkninger i forhold til forholdet til reglerne om Statsstøtte, hvis konkurrenceudsættelsen gennemføres som beskrevet i materialet.

Tilbage melding på spørgsmål

Spørgsmålene er offentliggjort den [17.04.2015] og løber indtil den [15.05.2015]. Tilbage meldinger bedes sendt til Afdelingsleder Thomas Elmann på thelm@slagelse.dk

Med venlig hilsen

Claus Ritter
Stabschef CIO, IT og Digitalisering